Edicta pretorum non debent esse illusoria. l. si pretor. ff. de
iud. et. l. fi. ne quid in lo. pu. fi.

Error cois facit ius. l. i. L. de testa. et ff. de offi. p. s. l. i. in si.

Er hudo pacto non oritur actio. ff. de pac. l. iuris. entum. s.

Et a que primo dicuntur postea repetita esse videntur. ff. de
ver. ob. l. titia. s. responcat. et. s. si cer. pe. l. lecta.

Error proprii nomini non vitiat actum datamen de cor. noez p. pu
pore a gatur. l. si frumentu. et. l. idem pomponius. s. pe. ff. acti. vltim.

derci pen. et. L. quicadmo. testa. aperi. l. si in nomine. Lon
tra. ff. de legal. l. iij. et de hoc habetur. insti. l. quotiens.

Et maiestate delicti maior pena imponatur. L. ad. l. iul. de
vi. prua. l. i. et insti. de interdi. s. qui autem.

Eius est nolle qui potest et veille. ff. de reg. iur. l. iij.

Et a que impossibilitate sunt vel que in reru natura no sunt pro
non abiectis habentur. ff. de re. iur. l. ea que impossibilita
non potest.

Et qua persona quis lucrum capi. eius faciun prestatore de
bet. ff. de reg. iur. l. et qua.

Et cum mulier duobus viris nupta esse non potest insti. de
nupt. s. affinitas.

Et cas impuberi. ignorat qd viderit. l. i. in si. L. de fal. mo. impubes
nup. s. affinitas.

Et a que ab h. libris capiuntur nostra sunt. Mo. glo. l. bo. libri. et
ste. ff. de ver. sig. et insti. dere. dt. s. iterp. ea.

Et insecus actus probat insecum animum. ff. de tut. et. altex
cura. da. ab his. l. bi. qui.

Eruisti animam meam de inferno inferiori. Mo. glo. ff. de
ver. obli. l. conductio in preteritum.

Et pila pes pontis pila pes ludis pila taberna.

Pila terit pultes in bellis pila geruntur.

Qui terit est pilus. pilus est in fronte capitellis.

Ad tractum pili mille rvere pili.

Ista metra no. glo. litem melia. in pr'n ff. ad. l. acquit.

Breuo pignus cruce penas luce tenebras.

Dicitur r vere quando salutis eius.

No. glo. l. dicet certis. L. de lo. et conduc.

Empio tam pure et sub conditione contrahiri potest in ssi. de
cōrōto emp. et ven. H. empio causa sub.

Et iurisdictio ei ansietur dominium. Instiu. de off. iud. H. si.
in transfor. Longa in l. de excep. H. his quoqz.

Exceptionem competens principaliter competit fideliſſori. l. tam
plm nphal mandat. L. de non nu. pec. cum ibi no.

Exemplaribus testamēti non creditur. l. i. H. si quis duobz.
ff. de secundis nup. in glo. i.

Exiguum munus cum det tibi pauper amicus.

Accipio plac. de piene laudare memento. No. glo. l. o. quisquis
laudare. circa med. L. de postu. in l. Exceptio debet esse de regulis

et sub regula contineatur. l. quod liquido. ff. de penu. leg. l.

Eadem est cōfinis. et eoz qui tendunt ad s. l. oratio. ff. de spon-

femini. Exemplum pessimum est seminino vocabulo etiam masculi
femini. Exemplum pessimum est seminino vocabulo etiam masculi

los continet. l. si uia scriptum. ff. de le. h.

Et duobz concurante fit optimum temperamentum. not.
glo. l. q. H. si quis ramen. ff. si quis cau. et l. continuo. H. si
quis inuidam. ff. de verbo. obli.

Et hōmō. Mat. vitulus Lucas. Leo. Mārcus. in auc. ius
iurandum quod prestatur ac. in prn. col. h.

Excommunicati encunciantur a gremio matris et eleſie. no. glo. l.

pe. L. de sa. san. eccie. Super verbo acrimon. m.

Etas incipi ab equinoctio vernali et finitur in equinoctio
autumnali. Et ita sensis mensibus estas atqz bycims diuisi-

dunt. l. i. H. et tatem. ff. de aqua quo. et esti.

Excommunicationis sententia sine iusta sine iniusta timenda
est. l. q. iij. c. i. z. ii.

Erroris in labirinthum incidit qui iudicat prūſe intelligat
intellige. et sciendum. vbi Dom. gis. vist. Deci. in. c. cum venerabi-

labirinthu. No. glo. q. de excep. -

26 Nov. dictat.

Expressus si no valet nec tacetur. l. iii. H. qui hz in si. ff. de ser.

rust. pdi. l. si sposus. H. si maritus. ff. de do. inter vi. et vro.

Ex iure est ab iniuro extorque. c. l. fidei comilla. H. in rem de

leg. iii. contra de. l. si pupilli. H. si. ff. de nego. est. Jas. in. l.

non solum in. iii. col. solu. mat.

Et eo non debet quis fructum consequi quod natus est in

pu. gnare. c. ex eo. de re. iu. li. vi. Contra. ff. de his qui. vt in

di. l. post legatum.

Exceptionem objiciens non videtur de intentione aduersa.

farū confiteri. regula. iur. in. vi. est tex. in. c. cum venerabi-

lio de excep. l. non utiqz. ff. de excep.

Excusatio necessaria non est. rbi aliquid non tenet ipso iure.

l. scire oportet. H. dini. ff. de excu. tuto.

Excipliens dicitur controversiam mouere. l. si controversia.

Extrajudicialis denunciatio non constituit aliquę in mala

fide. l. pe. ff. pro empl. Alex. in. l. de pupillo. H. nūciatione in

li. col. ff. de ope. no. ni. Decus in. l. iii. in. q. col. de re. iu.

Exceptione non opposita possimus sine actione experiri.

postbumi. ff. de inossi. testa. l. cum putarem. ff. fami. her. situz.

Hiero. but. in. l. postqz. L. de pac.

Extrumatio non est omnino vera venditio Areti. in. l. si rem

ff. de acqui. pos.

Emendans subtiliter factū laudabilior est eo qui prius in

uenit. l. i. H. q. autem. ver. nam qui. L. de vete. iur. enu.

Exempla om̄ia a mala sunt orta de bonis rebus glo. in rub.

L. ne liceat pot.

Exempla maiorum imitanda sunt. l. api. d. iulianum. H. Ant.

stia ad trebel.

Emendans subtiliter factū laudabilior est eo qui prius in

uenit. l. i. H. q. autem. ver. nam qui. L. de vete. iur. enu.

Exceptio litis finite ita demum repellit agente. si opponatur

ad pcessus. secus si ad iurita cæc. Bar. in. l. cu querebas agi.

in fi. ff. iudi. sol. tenet Hiero. but. in. l. postqz hei. L. de pac.

Extrumatio incerta est glo. in. l. rei iudicate. ff. solu. ma.

Expressio cum adiectione aliquius qualitatis non dicitur
propre tale sed impropre Bar. in. I. lucius. S. question.
ff. de leg. iij. vbi dicit qd appellatione fratrez non veniunt
fratres patruelz proprie cuz illi non appellantur fratres
simpliciter sed cum illa adiectione patruelz. *videlicet*

Exceptio est de regula sibi quid nō quo ad omnes eius par-
tes. L. innumis. ff. de in. lit. ur. an.

Exceptio est contra regulaz ter. est notabilis in. I. in his. vbi
glo. & Bar. ff. de legi. & in regula catoniana. Contra de. l.
nam qd liquide. ff. de suppel. leg. vide Decim in. I. in. q.
& iij. col. ff. de re. ur.

victus
victus
Expresso viciato non vitatur tacitum eque principale. I. si si
deiussor in prin. ff. de lega. I. & I. I. S. i. quibus mod. pig. vel
hypo. sol. & hoc vbi non est eadem ratio Alex. in. S. I. hoc
edictio. S. nunciatio in. x. col. ff. de ope. no. num. contra de-
serui. iunt. predi. latein. S. qui habet.

paplinia
scripta
Ex separatis non recte interfertur. I. paplinianus. ff. de mino.
Ex que sunt superfua non sunt in legibus interficenda tanq
nullius utilitatis. I. I. ff. qd me. cau. insti. de actio. S. in per-
sonam. vbi Ang. & Ias. in ver. superuacua.

summa
scripta
boni
Emendatus presumitur qui post peccatum operatur bonū
vivens laudabiliter cum possit peccare. *videlicet* de Ana. in
regula semeli. vi. col. versi. iij. quero. Bal. in. I. non ignora-
bat. L. ad exhib. & Bar. in. I. y. de bo. pos. sur. insan. & dela.
Expressum dicitur illud qd sit specialiter per verba clara &
aperta non per signum & verba generalia. in. de res. li. vi.
in cle. appellanti de app. pprepo. in. c. que in. I. col. de spō-
sa. I. si. L. de noua. I. non ignorans. L. de dona.

tempore
scripta
Empio frequentior est alijs contractibus. I. iusto. ff. de riu-
cap. glo. in. I. u. ff. pro empio. de mutuo quod sit frequen-
tior est ter. in. I. certi conditio. S. si nūmos. ibi cum quoti-
die credituri. ff. si cer. peta. *videlicet*

Extraordinarium dicitur illud quod officio iudicis expedi-
tur i. pecunie verbum. S. persecutionis. ff. de verbo. li. iii.
Decus in rub. de iudi. in. viii. col.

27
E mens scienter rem alienam non habet regressum de emi
ptione. I. si fundum. L. de euic. contra de. I. si. L. communis
Deleg. r. l. i. L. si ren. pig. ac.

Epistola alicuius facit presentia eius. c. non debet. lev. di. *videlicet*
Extrema generalia declarant media. L. si seruus plurium. ff. *videlicet*
de leg. i. si idem cum eodem. vbi moder. ff. de iuris. om. *videlicet*
iudi. iij. ff. de libe. & posthu.

Exempla sepius repetita restringunt regulam glo. diocesa. *videlicet*
nos in de. i. de tu. pat. gamma. in trac. permu. *videlicet* in. c. *videlicet*
Ex quitas non scripta prefertur rigor scripto. videlicet si pro rigor. *videlicet*
ea est presumptio. glo. pe. in. c. sciscitata de resti. in integ. *videlicet*
fin Domi. in. c. disciplina. rly. di.

Exempla regulam non restringunt. I. damni infecti. ff. de da. *videlicet*
insec. regula. ff. de iur. & fac. i. no. *videlicet*
Ex que sunt infirma & minus valida per confirmationem. *videlicet*
pape recipiunt confirmationem. c. i. de transac. *videlicet* papa

Eligendus potius est qui peccauit & penitit. qd qui nunq. *videlicet*
peccauit. quia magis scit compati peccatoribus. c. consi. *videlicet* Cypri
derandum. I. dist. & t. c. se quen. nam infirmus fortior resur- *videlicet* Cypri
git de pe. di. iij. ille ter.

Episcopum oportet sacrarum litterarum habere peritiam. *videlicet* *videlicet*
vnde in veteri testamento inter cetera ornamēta. *videlicet* *videlicet*
tiser Rationale ferebat in pectore in quo scribebat ma-
nifestatio. veritas: quia in pectore pontificis manifesta
debet esse co. nitio veritatis: non enim sufficit prelatis bo-
na conuer. tio: & inorum honestas: nisi addatur scientia
doctrine. ter. est ita dicens in. c. Qui ecclesiasticis. S. ecce
in prin. & in versi. ex quibus omnibus. xxxvi. dis.

Ex alciuius nomine seu appellatione non vñq. pro eius vel *noz* arg.
sufficiat vel prudenter summis argumentis: vt dicit *videlicet* *videlicet*
nor. in. c. cum fin. col. ii. de preben. & est bo. ter. cum glo.
in. I. facta. S. si vero nominis serendi. ff. ad trebeli.

Excommunicatus potest appellare & prosequi ap. ellationes. *videlicet*
Omnis legitima defensio sibi a. iudicio rese uatur. c. sis. *videlicet*
Equivocauerunt extra de. ccep.

Longum iter est per precepta: breue & efficac per exempla.
Inquit Seneca: ex his enim exemplis res sit magis clara
& manifesta: ut in l. p[ro]tector. h[abitu]l. quoties. f[orma]l. de col. bo. & iusti
de gra. in. h[abitu]l. hactenus.

Contra iustitiam.

Chilus potest corriger patrem. f[orma]l. de condicione. cau. da. catt.
non se. l. iii. h[abitu]l. si quis: contra. in auct. de nup. h[abitu]l. ea. & h[abitu]l. f[orma]l.
statutum col. iii.